
• 

IMMEDIATA ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione viene affissa il ------"'L4L--f--r- all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 1~S de/ _____ _ 

Oggetto: SANTUARIO DI S. MARIA IN PALMENTATA - S. AGATA DEI GOTI (BN) - RICHIESTA 
CONTRIBUTO - PROWEDIMENTI. 

L'anno duemilacinque, il giorno ~lJ del mese di ~QW~ 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE i 

-=. 
3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRI ELLA - Assessore ASSENTE 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ./.4SSE1VTE "l 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario G ianclaudio IANNELLA 
L'ASSESSORE PROPONENTE 

presso 

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che di seguito si trascrive 
integralmente: 

Premesso che: 

- la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre i compiti istituzionali di propria 
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunità Sannita ed ha tra 
i propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti 
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore 
qualità della vita della comunità; 

- la citata Provincia nell'ambito del proprio Bilancio anno 2005, approvato con Deliberazione di 
Consiglio n° 5 del 31.01.2005, ha istituito un apposito capitolo di spesa per la valorizzazione dei siti di 
interesse socio-culturali ed ecclesiastici; 

- Vista la nota del Marzo c.a. trasmessa dal Sac. Antonio ladevaia parroco pro-tempore del Santuario 
di S. Maria in Palmentata di S. Agata dei Goti, con la quale rivolge istanza a questa Provincia 
affinché venga concesso un contributo straordinario per far fronte alle spese necessarie per la 
sistemazione del campanile e della caratteristica struttura in tufo locale del Santuario della citata 
Parrocchia; 



- Visto che con la medesima nota, per il raggiungimento di tale obiettivo è stata preventivata una 
spesa di circa € 20.000,00; 

- Considerato, c he I a Parrocchia non è nelle condizioni economiche tali da poter sopportare una 
spesa così rilevante per cui tale iniziativa può essere attuata solo attraverso un congruo contributo 
economico da parte di questo Ente, necessario per la sistemazione del campanile soprastante il 
Santuario, luogo di culto e meta di pellegrinaggi di fedeli; 

- Ritenuto tale iniziativa compatibile con gli obiettivi dell'Ente, rientrando negli interventi finalizzati alla 
conservazione e miglioramento di beni di interesse storico-artistico a vantaggio della comunità; 

Ritenuto che: 

l'intervento in parola risulta compatibile con gli obiettivi strategici di questo Ente; 
questo Ente intende partecipare all'iniziativa, compatibilmente con le disponibilità finanziarie 
esistenti, con un contributo di € 4.700,00; 

Tenuto conto che il contributo verrà erogato alla Parrocchia di S. Maria in Palmentata in S. Agata 
dei Goti (BN) - e per essa al Sac. Antonio ladevaia, ad awenuta acquisizione da parte di questo Ente 
della rendicontazione delle spese che verranno sostenute per l'esecuzione dell'intervento di 
sistemazione del campanile soprastante il Santuario, della citata Parrocchia, luogo di culto e meta di 
pellegrinaggi di fedeli; 

Visto che: 

la spesa di € 4.700,00, trova copertura finanziaria con le disponibilità esistenti sul cap. n. 
15923/2 dell'Esercizio Finanziario relativo all'anno 2005; 

Per tutto quanto sopra esposto si propone di: 

1) aderire alla richiesta di contributo formulata dalla Parrocchia di S. Maria in Palmentata in S. 
Agata dei Goti (BN) - e per ess~1 Sac. Antonio ladevaia, per l'esecuzione dell'intervento di 
sistemazione del campanile soprastante il Santuario, della citata Parrocchia, luogo di culto e 
meta di pellegrinaggi di fedeli; 

2) di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 4.700,00, subordinando il 
trasferimento dei fondi, nei limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di 
rendicontazione delle spese sostenute; 

3) di imputare la spesa di € 4.700,00 sul Cap. 15923/2 del bilancio 2005; 

- Ritenuto, altresì, doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta; 

ESPRIME parere favorevole circa la regolarità tecnica della persona. 

Lì -----

Il Dirigente S.E.P. 
(Dott. Ing. Valentino MELILLO) 

J~ 

ESPRIME parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

.. 



Lì ------

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 

61 ( Dot!. Sergio l,LLOl 
LA GIUNTA .,;) 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

4) aderire alla richiesta di contributo formulata dalla Parrocchia di S. Maria in Palmentata in S. 
Agata dei Goti (BN) - e per essadal Sac. Antonio ladevaia, per l'esecuzione dell'intervento di 
sistemazione del campanile soprastante il Santuario, della citata Parrocchia, luogo di culto e 
meta di pellegrinaggi di fedeli; 

5) di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 4.700,00, subordinando il 
trasferimento dei fondi, nei limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di 
rendicontazione delle spese sostenute; 

6) di far gravare la spesa di € 4.700,00, sul cap. 15923/2 del bil. 2005; 

7) di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli atti e provvedimenti 
conseguenziali. 

8) di dare alla presente immediata esecutività, stante l'urgenza a prowedersi. 



Verbale letto, co 
(Dr. Giancl 

ato e sottoscritto 
IANNELLA) 

------------- ===============================~~~~~:#~~~~~ 
" N. Registro Pubblicazione 

Si certi lca che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124·del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

==================================================================== 
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei tennini di legge. 

:, 
lì ------------------------
IL RESPONSABILE DEL~FFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

====================t!L==================~~!:~;;::::~~====== 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno --t-....:....i.----""'-'--"-----"'----

I)( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO,Iì ______ _ 

IL S 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia per 
S ETTORE _?x~·"""',..-'-+-e---_::___:__ 
SETTORE h u.fllA'tQ ~ et 
SETTORE -------------

y{Revisori dei Conti 
/ ~ Nucleo di Valutazione 

~~~~ 

J iI~. L--AhL+.---- prot. n '---"'-~-==::::;;::::;::::;;;;;;:: 
\1It---t-.A-'li:~-",IZ----- prot. n . ___ ~~..:.... 
"-----::;:>"'~_H_;_--- prot. n . ______ _ 
--\-\-it------- prot. n. ______ _ 

Il 'J" < prot. n. _____ _ 



Santuarfo 
s. Maria Ln p aImen:tai:a 
8201.9-sA~ dei (;oti (BN) 

U.082..3-.9554-54-

~ Provincia di Benevento 
-~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Eotrata 
Nr.Prot.0007191 Data 1310412004 

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Dest.o.d. 

l---~':', ~: ,-= ' -" 
I 

! 
i 

~ / 

lÌ ,: ,II 

(~/'\ 
_1LL' ON.LE CARMINE, NARJ)ONE 

PRESIDENTE PROVINCIA DI BENEVENTO 
P.ZZA 'CASTELLO 

82100 BENEVENTO 

Egr. Presidente J 

lo scrivente Don Antonio ladevaia è parroco pro-tempore della Parrocchia di SMaria in 
Palmentata , caratteristica località rurale alle porte della città di San! 'Agata De 'Goti (BN) . 
La Chiesa dove il sottoscritto celebra le Sante Messe è un luogo di culto altamente significativo per 
l'intera comunità , il famoso Santuario di Ss. Maria in Palmentata , luogo di culto e 
pellegrinaggio di fedeli . 
Negli ultimi ànni , nonostante il continuo aiuto dei parrocchiali e di molti pellegrini, lo stato di 
degrado del Santuario si è ulteriormente comprome$so J con particolare interessamento del 
campanile e della caratteristica struttura portante in tufo locale J tipico del circondario, di remota 
epoca. 
Oltre alla caratteristica del campanile, elemento architettonico predominante delle intera 
struttura) sono notevoli i reperti ricavati negli ultimi anni nelle cavità sottostanti tale santuario) il 
tutto come meglio) si spera J illustrato nell 'allegato deplian illustrativo elaborato con tanti sforzi 
dai miei pochi, ma validi, collaboratori . 
Nell 'invitarla per il prossimo mese di Maggio (mese Mariano) a visitare il Santuario di SS.Maria 
in Palmentata in occasione dei tradizionali festeggiamenti sia civili che religiosi, compreso la 
antica processione che toccherà"anche quest'anno buona parte del territorio santagatese y mi sia 
consentito rivolgere alla S. V El.ma J nella sua qualità J Z 'elargizione da parte dell 'Ente da lei 
rappresentato di un contributo economico al fine di far fronte alle spese economiche a sostenersi 
per la sistemazione del campanile soprastante il Santuario J spese quantificate in via preventiva in 
circa euro 20. 000, 00 . 
Nel ringraziarLa anticipatamente per l'attenzione che certo Lei vorrà dare alla problematica 
espostaGli J la saluto in attesa di incontrarla quanto prima~""<,. 

Lì J marzo 2004 


